1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede Paulo Leonídio Storch

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br

 IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO.

ATO Nº 012/2022

                                                                   Ad-referendum

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos
de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art.
17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV
do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar ad-referendum do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

VII. 04.01.01 – 01 (UM) PEDIDO DE USO DE NOME PROFISSIONAL ABREVIADO.

 PROCESSO NOME NOME PROF ABREVIADO DEFERIDO
10557 Júlio Mario de Faria Júlio Faria Sim

VII. 04.02.01 – 04 (QUATRO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA.

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO
PROTOCOLO

012100
Iracenise de Oliveira Silva de

Aquino
CRECI 14ª Região/Mato Grosso

do Sul
24/06/2022

012110
Marcia Maria Echevengua

Marafiga
CRECI 3ª Região/Rio Grande do

Sul
20/06/2022

012124 Rosa Adalha Pereira da Silva CRECI 4ª Região/Minas Gerais 01/07/2022

012125 Sergio Ernandi Pompeu Sander
CRECI 3ª Região/Rio Grande do

Sul
04/07/2022

VII. 04.03.01 – 3 (TRÊS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA DE PESSOA FÍSICA.

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO
PROTOCOLO

012182 Claudenicio de Souza CRECI 4ª Região/Minas Gerais 13/07/2022

012130 Herloaney Marinho Vasconcelos CRECI 2ª Região/São Paulo 30/06/2022

012200 Matheus da Rocha Amaral CRECI 1ª Região/Rio de Janeiro 26/07/2022

VII. 04.04.01 – 10 (DEZ) PROCESSOS DE REINSCRIÇÃO.

PROCESSO NOME CRECI DATA DA
SOLICITAÇÃO

007200 Angelo Marcos Velasco Neves 06916-F 19/07/2022

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0807a50c6032b871f5ec094f29800fae3f7fdcf2df3a57fcc5d6628950ff976c

https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

 2

010272 Benito Vieira Sant Ana 10073-F 13/07/2022

002897 Cezanir Francisco Pereira 02845-F 12/07/2022

008846 Gustavo Carminati 08571-F 11/07/2022

004388 Heliomar Gomes de Almeida 04307-F 07/06/2022

008703 Luiz Alberto de Carvalho 08456-F 06/07/2022

004800 Marcela Leite Scaramussa 04668-F 06/07/2022

007405 Marcos Daniel de Aguiar 07185-F 01/07/2022

007862 Ozania Rocha Alvarenga 07662-F 03/06/2022

009632 Wilmar Geraldo Smarssaro 09367-F 27/06/2022

VII. 04.06.01 – 08 (OITO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.

PROCESSO NOME  NÍVEL CAP.
SOCIAL

NOME FANTASIA DATA DA
SOLICITAÇÃO

012095 Beto Lang Imóveis Eireli C Beto Lang Imóveis 10/06/2022

012183
DNI - Negócios Imobiliários e

Serviços Ltda
D

DNI - Negócios
Imobiliários e

Serviços
Ltda

19/07/2022

012152 J C da Rocha Imóveis F Rocha Imóveis 11/07/2022

012155 JB Negócios Imobiliários Ltda E
Jackson Barbosa

Imóveis
12/07/2022

012154
MH Imóveis Corretora e

Avaliadora Ltda
E

MH Imóveis
Corretora e
Avaliadora

05/07/2022

012098
Pire - Propriedade Imobiliária

Como Renda
Extra Ltda

E
Pire na

Hospedagem
22/06/2022

012173 Thiago Borges Faria - Me F
Ideallize- Negócios

Imobiliários
13/07/2022

012097
Trium Imóveis Negócios

Imobiliários Ltda
E Trium Imóveis 22/06/2022

VII. 04.07.01 – 32 (TRINTA E DOIS) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE
PESSOAS FÍSICAS.

PROCESSO NOME CRECI TTI  DATA PROTOCOLO

009180 Adriana Felisberto Pereira 08937-F Não 30/06/2022

010822 Andre Trancoso da Costa 10580-F Sim 11/07/2022

009342 Aquiles Morosini 09106-F Sim 14/06/2022

004319 Julio Mario de Faria 10557 Sim 06/06/2022

008861 Cristiane Micas Piragine 08603-F Sim 03/06/2022

010608 Daniel Passos de Macedo 10375-F Sim 24/06/2022

010738 Denize Lima Guimaraes e Silva 10434-F Sim 22/06/2022

010759 Elias de Laia 10484-F Sim 13/06/2022

006125 Jose de Almeida sa 05923-F Sim 22/06/2022

006196 Jose Pereira 06065-F Sim 12/07/2022

008819 João Carlos Quemelli 08589-F Sim 11/07/2022

005509 Kerley Lopes 05491-F Sim 30/06/2022

008408 Lucas Lopes Gros Dos Santos 08198-F Sim 08/06/2022

006282
Luciana Candida Marques

Carvalho Pires
06126-F Sim 09/06/2022

003915 Lucilene da Gloria Lucio 03832-F Sim 20/06/2022

003657 Marilza Mello da Silva 03543-F Sim 13/07/2022

010315 Mateus Policarpo de Azevedo 10042-F Sim 15/06/2022

008589
Nathalie Helena Batista Murta da

Fonseca
08300-F Não 15/06/2022

001392 Odilon Leandro de Farias 01474-F Não 09/06/2022

010769 Patrick Davis Nunes Vasconcelos 10511-F Sim 23/06/2022

009422 Rafael Nicchio Bereta 09141-F Sim 01/06/2022

009444 Regis Eduardo da Costa 09195-F Sim 24/06/2022

009057 Roberto Luiz e Silva 08802-F Sim 03/06/2022

005451 Roner Ornellas Sobreira 05316-F Sim 04/07/2022

008251 Ruan Fagundes Das Candeias 07973-F Sim 13/07/2022

008928 Samuel Siqueira Rocha 08668-F Não 20/06/2022

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0807a50c6032b871f5ec094f29800fae3f7fdcf2df3a57fcc5d6628950ff976c

https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

 3

006390 Sueli de Sousa Campos 06236-F Sim 15/07/2022

007933 Taina Loureiro Reuter Mota 07665-F Sim 22/06/2022

010782 Angelo Marcos Velasco Neves 10474-F Sim 15/07/2022

010752 Vandercleison Pimenta Pereira 10491-F Sim 27/06/2022

011606 Waleska Gomes da Rocha Legoff 11354-F Sim 08/06/2022

008345 Wellington Luiz de Castro Braga 08107-F Não 04/07/2022

Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 27 de Julho de 2022.

AURÉLIO CÁPUA DALLAPÍCULA
Presidente

CELSO VAZ FIDALGO
Diretor Secretário

celso f

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0807a50c6032b871f5ec094f29800fae3f7fdcf2df3a57fcc5d6628950ff976c

https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 03 ago 2022 às 15:43:43
Identificação: #04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

Página de assinaturas

celso f
celso fidalgo Aurelio Dallapicula

049.098.527-00 019.826.467-48
Signatário Signatário

HISTÓRICO

03 ago 2022
09:23:02

Bryan Boone da Silva criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da
13ª Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: bryanboone05@gmail.com)

03 ago 2022
10:43:20

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 177.158.50.32 localizado em São Mateus - Espirito Santo - Brazil.

03 ago 2022
10:47:10

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 177.158.50.32 localizado em São Mateus - Espirito Santo - Brazil.

03 ago 2022
10:44:46

Aurelio Capua Dallapicula (E-mail: aurelio@crecies.gov.br, CPF: 019.826.467-48) visualizou este documento
por meio do IP 187.36.167.129 localizado em Vitória - Espirito Santo - Brazil.

03 ago 2022
15:43:43

Aurelio Capua Dallapicula (E-mail: aurelio@crecies.gov.br, CPF: 019.826.467-48) assinou este documento
por meio do IP 138.204.225.11 localizado em Cariacica - Espirito Santo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0807a50c6032b871f5ec094f29800fae3f7fdcf2df3a57fcc5d6628950ff976c

https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151
https://valida.ae/04f955e471e95fffcea2ed513a1a8581d1cb5d1cca91ee151